令和２年３月１０日

３学年保護者各位

川崎市立西中原中学校

校 長  安 部 賢 一

卒業式における保護者の対応について（お願い）

  標記につきましては、現在、新型コロナウイルス感染防止に伴う臨時休業中ですが、本校では、

保護者の参列を認めて実施したいと考えております。学校では感染拡大防止に最大限の配慮をしつ

つ、生徒や保護者にとって思い出に残る会にしたいと思います。つきましては、次の下記について

ご理解とご協力をお願いいたします。

＜飛沫感染および接触感染防止のために＞

（１）当日はマスクをご持参いただくか、咳エチケットの徹底をお願いいたします。

（２）保護者ご自身の上履き、および外履きを入れる袋をご持参ください。

（３）受付場所を廃止し「参加票」(※)の投函による受付としました。当日は「参加票」をご持参の

うえ入場時に所定の箱に投函してください。

  ※３月６日付「卒業式の受付方法について」（学校長）文書参照

（４）「第７２回卒業証書授与式のしおり（青色）」を本日、生徒に配付しました。当日は保護者が

個々にご持参ください。

（５）体育館への入場口は２学年昇降口１か所のみとしました。他からの入場はできません。

（６）一回に２０名ずつの入場となりますので、すべての保護者の入場完了にお時間がかかりますこ

とをあらかじめご了承ください。

（７）入場時に、係員の指示により全員にアルコールによる手指消毒をしていただきます。その他に

も手洗い場所とうがい場所を１１か所設置していますのでご利用ください。

（８）会場は換気のために入口や窓を開け放ちますので、防寒着を着たまま参列してもけっこうです。

（９）トイレは所定の場所のみお使いいただき、使用のたびに手指消毒をお願いします。

（１０）体調のすぐれない方には入場をお断りする場合があります。

※保護者専用の保健室をご用意し、また、式典の様子はピロティに設置したテレビでも鑑賞でき

ます。参列にご心配な場合は、遠慮なく学校までご相談ください。

＜生徒の感染防止について＞

 卒業式では、生徒の入退場ならびに卒業証書授与の際のみ、飛沫感染の可能性が極めて少ないため、

マスクを外しても良いこととしています。（その他の場面ではマスクを着用させます）しかし、ご心

配な場合はマスクをしての入退場や卒業証書授与に臨んでも構いませんので、各ご家庭でご相談くだ

さい。

 また、生徒、保護者ともに卒業式への参列がご心配な場合は、当日の午後に第２卒業式を設定して

いますので、卒業証書を個別に受領することが可能です。

※この件に関するご相談やご質問につきましては、学年主任門口、あるいは副校長松田、教頭小堤

までお願いいたします。（７７７－２２３９）